

Razon Social:  
RUT:  
Direccion:  
Representante Legal:  
Giro Comercial

MEDX SPA  
77371445-2  
AUGUSTO LEGUIA NTE 65 OF 3 COMUNA LAS CONDES  
JAVIER ANDRES URZUA LEGARRETA  
INVESTIGACIONES Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN EL CAMPO DE LAS CIENCIAS NATURALES Y LA INGENIERIA

Clay

| BALANCE GENERAL                                     |             |             |             |             |             |             |             |             |   |
|-----------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---|
| EJERCICIO DE ENERO A JUNIO DEL 2025                 |             |             |             |             |             |             |             |             |   |
| CUENTAS                                             | SUMAS       |             | SALDOS      |             | INVENTARIO  |             | RESULTADO   |             |   |
|                                                     | DEBITOS     | CREDITOS    | DEUDOR      | ACREEDOR    | ACTIVO      | PASIVO      | PERIDAS     | GANANCIAS   |   |
| 1.02.01.01 Banco Santander                          | 9,281,531   | 0           | 9,281,531   | 0           | 9,281,531   | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 1.02.01.02 Banco Santander Cta 2                    | 7,976,434   | 7,976,434   | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 1.02.01.03 Banco Santander en CLP #0-000-8622703-7  | 321,880,424 | 125,433,025 | 196,447,399 | 0           | 196,447,399 | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 1.05.01.01 Clientes por Cobrar                      | 182,017     | 0           | 182,017     | 0           | 182,017     | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 1.06.03.01 Otros por Cobrar                         | 789,312     | 0           | 789,312     | 0           | 789,312     | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 1.08.01.01 Pagos Provisionales Mensuales            | 564         | 564         | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 1.08.02.01 IVA Crédito                              | 1,096,958   | 1,096,958   | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 1.08.02.02 Remanente CF                             | 4,441,409   | 2,237,412   | 2,203,997   | 0           | 2,203,997   | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 1.09.01.02 Maquinaria & Equipos                     | 4,952,933   | 0           | 4,952,933   | 0           | 4,952,933   | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 1.10.02.01 Licencias & Softwares                    | 14,999,091  | 0           | 14,999,091  | 0           | 14,999,091  | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 1.12.01.01 Provisiones Zapata                       | 1,304,497   | 891,420     | 413,077     | 0           | 413,077     | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 1.12.02.01 Anticipo de Proveedores                  | 2,294,929   | 0           | 2,294,929   | 0           | 2,294,929   | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 1.12.02.04 Garantías Entregadas                     | 13,782,979  | 0           | 13,782,979  | 0           | 13,782,979  | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 2.03.01.01 Remuneraciones por Pagar                 | 33,197,620  | 33,197,620  | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 2.03.02.01 Honorarios por Pagar                     | 384,750     | 2,299,450   | 0           | 1,914,700   | 0           | 1,914,700   | 0           | 0           | 0 |
| 2.04.01.01 Proveedores por Pagar                    | 16,126,233  | 36,705,038  | 0           | 20,578,795  | 0           | 20,578,795  | 0           | 0           | 0 |
| 2.05.02.01 Otros Documentos por Pagar               | 0           | 75,093,863  | 0           | 75,093,863  | 0           | 75,093,863  | 0           | 0           | 0 |
| 2.06.04.01 Impuesto por Pagar                       | 465,417     | 705,825     | 0           | 240,408     | 0           | 240,408     | 0           | 0           | 0 |
| 2.07.01.01 Retención Impuesto 2da Categoría x Pagar | 479,201     | 479,201     | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 2.07.02.01 Retención Honorarios por Pagar           | 65,250      | 65,250      | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 2.08.01.01 Isapres & Fonasa por Pagar               | 3,609,391   | 3,609,391   | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 2.08.02.01 AFP & INP por Pagar                      | 3,887,864   | 3,887,864   | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 2.08.03.01 Mutuales por Pagar                       | 351,988     | 351,988     | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 2.09.02.01 Otros Prestamos de Terceros              | 0           | 6,513,879   | 0           | 6,513,879   | 0           | 6,513,879   | 0           | 0           | 0 |
| 2.12.01.01 Capital Suscrito & Pagado                | 0           | 1,000,000   | 0           | 1,000,000   | 0           | 1,000,000   | 0           | 0           | 0 |
| 2.14.01.01 Utilidad & Pérdida Acumulada             | 113,989,629 | 0           | 113,989,629 | 0           | 113,989,629 | 0           | 0           | 0           | 0 |
| 2.16.01.01 Acreedores Varios                        | 0           | 59,344,433  | 0           | 59,344,433  | 0           | 59,344,433  | 0           | 0           | 0 |
| 3.01.01.01 Remuneraciones de Personal               | 30,402,352  | 0           | 30,402,352  | 0           | 0           | 0           | 30,402,352  | 0           | 0 |
| 3.01.02.03 Gratificación                            | 3,638,124   | 0           | 3,638,124   | 0           | 0           | 0           | 3,638,124   | 0           | 0 |
| 3.01.02.04 Movilización                             | 2,700,000   | 0           | 2,700,000   | 0           | 0           | 0           | 2,700,000   | 0           | 0 |
| 3.01.02.05 Colación                                 | 2,700,000   | 0           | 2,700,000   | 0           | 0           | 0           | 2,700,000   | 0           | 0 |
| 3.01.02.06 Reembolso a socios                       | 14,974,455  | 0           | 14,974,455  | 0           | 0           | 0           | 14,974,455  | 0           | 0 |
| 3.01.03.01 Aportes Patronales                       | 1,224,580   | 0           | 1,224,580   | 0           | 0           | 0           | 1,224,580   | 0           | 0 |
| 3.02.01.01 Honorarios de Personal                   | 454,600     | 0           | 454,600     | 0           | 0           | 0           | 454,600     | 0           | 0 |
| 3.03.02.06 Seguros                                  | 45,733      | 0           | 45,733      | 0           | 0           | 0           | 45,733      | 0           | 0 |
| 3.05.01.01 Asesorías Contables & Financieras        | 24,578,042  | 6,370,142   | 18,207,900  | 0           | 0           | 0           | 18,207,900  | 0           | 0 |
| 3.05.01.05 Asesoría desarrollo de software          | 35,000,000  | 0           | 35,000,000  | 0           | 0           | 0           | 35,000,000  | 0           | 0 |
| 3.05.02.01 Servicios de Impresión                   | 3,700       | 0           | 3,700       | 0           | 0           | 0           | 3,700       | 0           | 0 |
| 3.05.02.03 Servicios de Soporte TI                  | 497,185     | 0           | 497,185     | 0           | 0           | 0           | 497,185     | 0           | 0 |
| 3.05.02.04 Licencias SaaS & Suscripciones           | 4,130,575   | 0           | 4,130,575   | 0           | 0           | 0           | 4,130,575   | 0           | 0 |
| 3.05.02.08 Comisiones                               | 2,666       | 0           | 2,666       | 0           | 0           | 0           | 2,666       | 0           | 0 |
| 3.05.02.09 Gastos Computacionales                   | 1,020,799   | 31,084      | 989,715     | 0           | 0           | 0           | 989,715     | 0           | 0 |
| 3.07.01.01 Gastos de promoción y marketing          | 324,457     | 0           | 324,457     | 0           | 0           | 0           | 324,457     | 0           | 0 |
| 3.08.01.04 Gastos Generales                         | 71,769      | 0           | 71,769      | 0           | 0           | 0           | 71,769      | 0           | 0 |
| 3.08.01.05 Movimientos por identificar              | 2,164,710   | 0           | 2,164,710   | 0           | 0           | 0           | 2,164,710   | 0           | 0 |
| 3.13.02.01 Corrección Monetaria Otros Pasivos       | 0           | 5,066       | 0           | 5,066       | 0           | 0           | 0           | 5,066       | 0 |
| 3.15.04.01 Otros gastos no operacionales            | 1,821       | 0           | 1,821       | 0           | 0           | 0           | 1,821       | 0           | 0 |
| 4.02.01.01 Otros Ingresos No Operacionales          | 0           | 312,180,092 | 0           | 312,180,092 | 0           | 0           | 0           | 312,180,092 | 0 |
| Sub-total                                           | 679,475,989 | 679,475,989 | 476,871,236 | 476,871,236 | 359,336,894 | 164,686,078 | 117,534,342 | 312,185,158 | 0 |
| Ganancia o Pérdida                                  |             |             |             |             | 0           | 194,650,816 | 194,650,816 |             | 0 |
| Total                                               | 679,475,989 | 679,475,989 | 476,871,236 | 476,871,236 | 359,336,894 | 359,336,894 | 312,185,158 | 312,185,158 |   |

De acuerdo a lo estipulado en el Artículo No 100 del Código Tributario,dejo constancia que los datos para la confeccion del presente Balance,han sido proporcionados por el Contribuyente en calidad de fidedigna.

JAVIER ANDRES URZUA LEGARRETA  
MEDX SPA

Contador